
Республика Алтай 
Муниципальное образование 

«Майминский район» 
Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика 
Муниципал тбзблмб 

«Майма аймак»
Майма аймактынг 

депутаттар Соведи
РЕШЕНИЕ 

31-ой внеочередной сессии 
5-го созыва

от 28 января 2026 года № 31-4 
с. Майма

О даче согласия на безвозмездную передачу муниципального 
имущества муниципального образования «Майминский район» в 

собственность муниципального образования «Соузгинское 
сельское поселение» Майминского района Республики Алтай

В соответствии со статьей 63, статьей 64 Федерального закона 
от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 5 статьи 19 
Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Алтай от 
10 ноября 2015 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении в 
собственность отдельным категориям граждан земельных участков на 
территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Республики Алтай», Уставом муниципального 
образования «Майминский район», принятым решением Майминского 
районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01, Порядком 
управления и распоряжения имуществом муниципальной казны 
муниципального образования «Майминский район», утвержденным 
решением Майминского Районного Совета депутатов от 6 марта 2013 года 
№ 36-06,

Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Дать согласие на безвозмездную передачу муниципального 
имущества муниципального образования «Майминский район» в 
собственность муниципального образования «Соузгинское сельское 
поселение» Майминского района Республики Алтай согласно приложению 
к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в 
Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Майминский район» в информационно­



телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

П.В. Громов

Председатель Майминского 
районного Совета депутатов 

И.В. Ударцев



Приложение
к решению Майминского 

районного Совета депутатов 
от 28 января 2026 года №31-4

Перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования 
«Майминский район» в собственность муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» Майминского 

района Республики Алтай

№ 
п/п

Наименование Адрес (местоположение) земельного 
участка, ОКТМО

Кадастровый номер 
земельного участка

Основные 
характеристики 

земельного участка 
(площадь кв.м., 
категория, вид 
разрешенного 

использования)

Сведения о 
стоимости 

(кадастровая), 
руб-

Сведения о 
правообладателе

1. Земельный 
участок

Российская Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный район
Майминский, сельское поселение 
Соузгинское, поселок Черемшанка, 
улица Мира, земельный участок 2, 
84615445

04:01:011701:1780 729, земли населенных 
пунктов, для 

индивидуального 
жилищного 

строительства

336 469,95 Муниципальное 
образование 

«Майминский 
район»

2. Земельный 
участок

Российская Федерация, Республика 
Алтай, Майминский район,
Соузгинское сельское поселение, п. 
Черемшанка, ул. Мира, земельный 
участок 3, 84615445

04:01:011701:1782 845, земли населенных 
пунктов, для 

индивидуального 
жилищного 

строительства

390 009,75 Муниципальное 
образование 

«Майминский 
район»

3. Земельный 
участок

Российская Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный район
Майминский, сельское поселение 
Соузгинское, поселок Черемшанка, 
улица Мира, земельный участок 25,

04:01:011701:1774 1125, земли населенных 
пунктов, для 

индивидуального 
жилищного 

строительства

488 089,12 Муниципальное 
образование 

«Майминский 
район»



84615445

4. Земельный 
участок

Российская Федерация, Республика 
Алтай, Майминский район,
Соузгинское сельское поселение, п. 
Черемшанка, ул. Мира, земельный 
участок 1, 84615445

04:01:011701:1771 834, земли населенных 
пунктов, для 

индивидуального 
жилищного 

строительства

384 932,70 Муниципальное 
образование 

«Майминский 
район»

5. Земельный 
участок

Российская Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный район
Майминский, сельское поселение 
Соузгинское, поселок Черемшанка, 
улица Дружбы, земельный участок 9, 
84615445

04:01:011701:1759 847, земли населенных 
пунктов, для 

индивидуального 
жилищного 

строительства

390 932,85 Муниципальное 
образование 

«Майминский 
район»


